



ROVVILTNEMND I REGION 5 Hedmark

Miljøverndepartementet
Pb 8013 Dep
0030 Oslo

Deres ref
201102398

Vår ref
11/9499

Arkivnr
12/103

Dato
28.3.2012

Svar på høring – endringer i rovviltforskriften

Rovviltnemnda i region 5 har hatt forslaget til endringer i rovviltforskriften oppe til behandling som sak 6/12 den 19. mars, og fattet følgende enstemmige vedtak:

Bestanden av bjørn i fylket henger tett sammen med den svenske bestanden. Områdene med binner i Hedmark er hovedsakelig knyttet til østlige deler av Trysil kommune. Forvaltningsplanen for rovvilt i Hedmark definerer dette området som et viktig område for å nå bestandsmålsettingene for rovvilt. Her er det iverksatt tunge forebyggende tiltak som vil virke både mot ulv og bjørn.

Det er streifende hannbjørn utenfor disse prioriterte yngleområder for bjørn som utgjør trusselen for tamrein og sau på utmarksbeite i Hedmark. De senere årene har tapene av sau på utmarksbeite ligget rundt 9 %, mens normaltapene i regionen tidligere lå mellom 2 og 4 %. Det er viktig av hensyn til den todelte målsettingen å redusere tap av husdyr og tamrein, og i rovviltforliket er det vedtatt en rekke virkemidler for å redusere skadeomfanget til bjørn, blant annet økt uttak av hannbjørner i viktige beiteområder.

Bjørnebestanden i deler av Hedmark utgjør en svært liten andel av den totale bjørnebestanden som finnes i nabolänene i Sverige, og det er denne bestanden som i hovedsak avgjør antall streifende bjørner i Hedmark. I Hedmark er det ut fra DNA-prøver påvist 48 bjørner (10 binner) i 2010, mens i Dalarna er det beregnet en populasjon på ca. 286 bjørner (2008), hvorav omtrent halvparten er binner. Ut fra tettheten av bjørn og antall binner i grenseområdene i Dalarna, vil bestandsmålet i Hedmark kunne nås uten en økning i Hedmarks bjørnebestand.

En reduksjon i antall ynglinger vil innebære et politisk mål om en lavere totalbestand av bjørn i Hedmark, jf. rovviltforliket pkt. 3.1. Her heter det bl.a. at antall hannbjørner ikke skal overstige 1,5 antall hannbjørner, men ”dog ikke slik at uttak av hannbjørner tas innenfor binneområdene.” Antall binner skal ikke overstige 6,5 pr yngling. I 2010 ble 25 av de totalt 48 identifiserte bjørnene i Hedmark påvist i Trysil kommune, og 23 av dem utelukkende i Trysil. Likeledes ble det registrert 8 ulike individer i Engerdal, hvorav 4 kun var påvist der. Av de 48 identifiserte bjørnene ble 11 påvist en eller flere ganger vest for Glomma.

Region 5 er den eneste forvaltningsregionen som har bestandsmål for kongeørn og alle de fire store rovpattedyrene. Belastningen og konfliktnivået tilknyttet rovvilt er derfor høy i

Postadresse:
Rovviltnemnda i region 5
c/o Fylkesmannen i Hedmark
Postboks 4034
2306 HAMAR

Leder for rovviltnemnda:
Arnfinn Nergård
arnfinn.nergard@hedmark.org
www.fylkesmannen.no/rovhe

Saksbehandler:
Ståle Sørensen
Tlf. 62 55 11 70

regionen. Å redusere det regionale bestandsmålet for bjørn med én yngling i region 5 vil i liten grad redusere antall streifende hannbjørner i viktige beiteområder. Derimot vil bestandsmålet for bjørn i Hedmark ha betydning for når rovviltnemnda får myndighet til å forvalte bestanden. I henhold til rovviltforliket er det et mål at den regionale myndigheten i rovviltforvaltningen skal styrkes. Hedmark har nasjonale bestandsmål for alle de fire store rovdirene samt kongeørn. En reduksjon av antall ynglinger innebærer at rovviltnemnda på et tidligere tidspunkt får myndighet til å forvalte bjørn.

Ut fra en totalvurdering hvor Hedmark har en høy belastning og et høyt konfliktnivå, vil større regional myndighet være viktig. Rovviltnemnda i Hedmark anbefaler derfor at bestandsmålet reduseres fra 3 til 2 ynglinger årlig.

Vedlegg: Utskrift av protokoll for møte 19. mars 2012

Med vennlig hilsen

Arnfinn Nergård
Leder (sign)